

Subnovate ApS

Cedervej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 34 88 90 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

Jesper Bang Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Subnovate ApS Cedervej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 34 88 90 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Overgaard Hermansen Michael Reventlow-Mourier Harry Christopher Riekehr Claus Peter Bonnesen Riekehr
Direktion	Jesper Bang Jørgensen, adm.dir.
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med udvikling og markedsmodning af innovative produkter og løsninger inden for industri og byggeri, samt salg af disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -784 t.kr. mod -322 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -619 t.kr. mod 459 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets underskud skyldes primært omfattende udgifter til juridisk bistand. Som følge af dette og tidligere års underskud er egenkapitalen negativ med kr. 2,3 mio. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved fremtidig driftsindtjening i selskabet, idet de af selskabet udviklede produkter er klar til salg, men desværre har forskellige juridiske udfordringer udskudt kommercialiseringen af selskabets produkter.

Ledelsen arbejder løbende på at etablere et mere solidt kapitalgrundlag for selskabet, og har en forventning om at dette kommer på plads i løbet af 2022. Idet finansieringstilsagn endnu ikke foreligger, er der usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

Ledelsen har indtil videre reduceret omkostningerne til et minimum og vurderer således, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår og betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. Vurderingen er baseret på forudsætningerne om, at de nuværende kreditter opretholdes samt at der, - hvis behovet opstår, - tilføres mindre kapital til betaling af de løbende driftsomkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-783.995	-322.060
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-218.555	-438.383
Driftsresultat	-1.002.550	-760.443
Andre finansielle indtægter	455.094	1.302.285
Øvrige finansielle omkostninger	-71.518	-82.781
Resultat før skat	-618.974	459.061
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-618.974	459.061
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	459.061
Disponeret fra overført resultat	-618.974	0
Disponeret i alt	-618.974	459.061

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	125.461	344.016
Immaterielle anlægsaktiver i alt	125.461	344.016
Anlægsaktiver i alt	125.461	344.016
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	666.991	1.586.980
Andre tilgodehavender	53.524	0
Tilgodehavender i alt	720.515	1.586.980
Omsætningsaktiver i alt	720.515	1.586.980
Aktiver i alt	845.976	1.930.996

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	111.112	111.112
Reserve for udviklingsomkostninger	125.461	344.016
Overført resultat	-2.550.175	-2.149.756
Egenkapital i alt	-2.313.602	-1.694.628
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	165.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt	165.000	200.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.466.720	2.510.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser	392.308	717.830
Anden gæld	135.550	197.070
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.994.578	3.425.624
Gældsforpligtelser i alt	2.994.578	3.425.624
Passiver i alt	845.976	1.930.996

- 1 Usikkerhed om going concern
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	111.112	782.399	-3.047.199	-2.153.688
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	459.060	459.060
Overført fra Overført resultat	0	-438.383	0	-438.383
Overført fra reserve fra udvikling	0	0	438.383	438.383
Egenkapital 1. januar 2021	111.112	344.016	-2.149.756	-1.694.628
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-618.974	-618.974
Overført fra Overført resultat	0	-218.555	0	-218.555
Overført fra reserve fra udvikling	0	0	218.555	218.555
	111.112	125.461	-2.550.175	-2.313.602

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af underskud er egenkapitalen negativ med kr. 2,3 mio. og likviditeten er således udfordret. Ledelsen arbejder løbende på at etablere et mere solidt kapitalgrundlag for selskabet, og forventer dette kommer på plads i løbet af 2022. Idet finansieringstilsagn endnu ikke foreligger, er der usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

Ledelsen har indtil videre reduceret omkostningerne til et minimum og vurderer således, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår og betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. Vurderingen er baseret på forudsætningen om, at de nuværende kreditter opretholdes samt at der, hvis behovet opstår, tilføres mindre kapital til betaling af de løbende driftsomkostninger.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	5.497.333	5.497.333
Kostpris 31. december 2021	<u>5.497.333</u>	<u>5.497.333</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.153.317	-4.714.934
Årets afskrivninger	<u>-218.555</u>	<u>-438.383</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-5.371.872</u>	<u>-5.153.317</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>125.461</u>	<u>344.016</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets produkter til bl.a. opbevaring af biler, affald mv. under jorden.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.466 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 792 t.kr.
